Öffentliche Bekanntmachung

der 16. Sitzung der Gemeindevertretung Ostseebad Karlshagen am Donnerstag den 08.12.2016 um 19:00 Uhr im Veranstaltungssaal im Haus des Gastes, Hauptstraße 4, 17449 Karlshagen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom
- 5. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 6. Anfragen der Gemeindevertreter
- 7. Bürgerentscheid Aufhebung des Gemeindevertreterbeschlusses GVKh/189/2016 Antrag auf Änderung der Schulentwicklungsplanung (Auflösung der Grundschule, um diese der Regionalen Schule organisatorisch anzugliedern)
- 8. Beschluss Betreibervertrag Jugend- und Vereinshaus
- 9. Annahme einer Flagge für die Gemeinde Ostseebad Karlshagen nach § 9 Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern
- Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer und Gewerbesteuer in der Gemeinde Ostseebad Karlshagen für das Haushaltsjahr 2017 (Hebesatzsatzung 2017).
- Beschluss über die Feststellung des Jahresabschlusses 2013 der Gemeinde Ostseebad Karlshagen
- 12. Entlastung der Bürgermeisterin der Gemeinde Ostseebad Karlshagen für das Haushaltsjahr 2013
- 13. Entgeltverordnung "Dünencamp Karlshagen" ab 01.01.2017
- 14. Übertragung der Aufgabe des Breitbandausbaus auf den Landkreis Vorpommern-Greifswald
- 15. Satzungsbeschluss der Gemeindevertretung Karlshagen über die 1. Ergänzung und 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Strandbereich"
- 16. Abwägungsbeschluss der Gemeindevertretung Karlshagen zu den eingegangenen Stellungnahmen der Behörden, sonstigen Träger öffentlicher Belange und Nachbargemeinden zum Entwurf der 1. Ergänzung und 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Strandbereich" in der Fassung von 05-2016

- 17. Beschluss der Gemeindevertretung Karlshagen über den Abschluss des Durchführungsvertrages gemäß § 12 BauGB zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 1 für das "Wohn- und Geschäftshaus am Standort des ehemaligen Kühlhauses am Hafen"
- 18. Satzungsbeschluss der Gemeindevertretung Karlshagen über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 1 für das "Wohn- und Geschäftshaus am Standort des ehemaligen Kühlhauses am Hafen"
- 19. Entsendung eines Aufsichtsratsmitgliedes in den Aufsichtsrat der Gemeinnützigen Regionalgesellschaft Usedom-Peene mbH
- 20. Beschluss der Gemeindevertretung Karlshagen zur Aufhebung des Beschlusses Nr. 103-10/2000 vom 05.05.2000 über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 12 "Ferienhausgebiet Wilde Hütung" südöstlich der Gartenstraße/Ecke Niederstraße
- Beschluss über die Widmung einer Stichstraße "Peenestraße" in der Gemeinde 21. Ostseebad Karlshagen innerhalb des B-Plangebietes Nr. 24 "Wohngebiet östlich der Peenestraße"
- 22. Beschluss über die Widmung einer Straße "Maiglöckchenring" in der Gemeinde Ostseebad Karlshagen innerhalb des B-Plangebietes Nr. 25 "Wohngebiet an der Waldstraße"
- 23. Beschluss über die Widmung einer Stichstraße "Peenestraße" in der Gemeinde Karlshagen

Nichtöffentlicher Teil:

- 24. Grundstücksangelegenheiten
- 24.1. Änderungsantrag zum Beschluss über den Abschluss eines Grundstückstauschvertrages
- 25. Vergabeangelegenheiten
- 25.1. Sanierung Südseite Hafen Karlshagen
 - Vergabe der Planung, Leistungsphasen 1 bis 2 -
- 26. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 29.11.2016 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 29.11.2016 Acade